p la ta fo rmas  f í s i cas  e  d ig i ta i s .  Adjudicado
em:01/12/2025.

Dispensa Eletrônica n° 043/2025 – Processo n°

273/2025.  Fica  adjudicado  a  empresa  INDUSTRIA  E
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS DE  LIMPEZA  MACATUBA
LTDA – ME, no valor de R$ 41.141,62 (quarenta e um
mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e dois
centavos),  cujo  o  objeto  é  a  aquisição emergencial  de
material  de  limpeza  para  a  Secretaria  de  Saúde.
Adjudicado:  01/12/2025.  Roslindo  Wilson  Machado  –
Secretário Municipal de Saúde.

Pregão  Eletrônico  nº.  139/25  –  Processo  nº.

226/25.  Fica  adjudicado  as  empresas  CR  SERVICE  E
COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  E  PEÇAS  EM  GERAL
LTDA,  no valor global  de R$ 266.861,65 (duzentos e
sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e um reais
e sessenta e cinco centavos), FM PEÇAS E MÁQUINAS
LTDA, no valor global de R$ 21.672,00 (vinte e um mil,
seiscentos  e  setenta  e  dois  reais),  NEW PLASTIC
LTDA,  no  valor  global  de  R$  10.350,00  (dez  mil,
trezentos  e  cinquenta  reais),  SJS  EQUIPAMENTOS
LTDA, no valor global de R$ 29.664,60 (vinte e nove

mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta
centavos),  MARES  SERVIÇOS  E  COMÉRCIO  DE
EQUIPAMENTOS LTDA, no valor global de R$ 32.155,45
(trinta e dois mil, cento e cinquenta e cinco reis e
quarenta  e  c inco  centavos) ,  COMERCIAL
VANGUARDEIRA LTDA, no valor global de R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais), SANITOP COMERCIAL
LTDA,  no  valor  global  de  R$  9.787,50  (nove  mil,
setecentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  cinquenta
centavos),  AGRO  COMERCIAL  GES  LTDA,  no  valor
global de R$ 8.885,00 (oito mil, oitocentos e oitenta
e cinco reais), MERCOSUL AGRONEGÓCIOS LTDA, no
valor global de  R$ 4.247,50 (quatro mil, duzentos e
quarenta  e  sete  reais  e  cinquenta  centavos)  e
CAMERO  COMERCIAL  AUTOMOTIVA  LTDA,  no  valor
global  de  R$ 3.150,00 (três mil,  cento e cinquenta
reais), objetivando registro de preços para contratação de
empresa especializada para futuro fornecimento de peças e
manutenção  para  máquinas  (roçadeiras,  cortador  de
grama, soprador, motosserra, giro zero). Adjudicado em:
24/11/2025.  Gilberto  Saito  –  Secretário  Municipal
de  Serviços.

Pregão  Eletrônico  nº.  148/25  –  Processo  nº.

258/25.  Fica adjudicado a empresa SAPRA LANDAUER
SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA
LTDA,  no  valor  global  R$  5.700,00  (Cinco  mil  e
setecentos  reais),  cujo  objeto  é  a  contratação  de
empresa  especializada  pelo  fornecimento  de  dosímetros
para o Centro de Especialidades Odontológicas –  CEO e
Pronto Socorro Municipal.  Adjudicado em: 19/11/2025.
Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal de Saúde.

Pregão  Eletrônico  nº.  156/25  –  Processo  nº.

274/25.  Fica  adjudicado  as  Empresas  CAMPOS
SOLUÇÕES ATACADISTAS LTDA, no valor global de R$
31.980,00  (trinta  e  um mil,  novecentos  e  oitenta
reais)  e  IFM COMÉRCIO E  DISTRIBUIÇÃO LTDA,  no
valor  global  de  R$  9.030,00  (nove  mil  e  trinta
reais),  objetivando  registro  de  preços  para  futura  e
eventual  aquisição  de  gêneros  alimentícios  estocáveis  –
SEMADS.  Adjudicado  em:  25/11/2025.  Regiane  de
Arruda  Daffara  –  Secretária  Municipal  de  Assistência
e  Desenvolvimento  Social.

Pregão  Eletrônico  n°  158/25  –  Processo  n°

276/25. Fica adjudicado a empresa CADRI LTDA, no valor
de R$ 18.990,00 (dezoito mil, novecentos e noventa